平成１９年６月吉日
 会員 各位

 （社）大日本水産会
  漁政部総務課

平成18年度「食料・農業・農村白書」「森林・林業白書」「水産白書」

に関する説明会の開催について

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
 さて、「食料・農業・農村白書」、「森林・林業白書」及び「水産白書」が公表されまし

たが、水産庁漁政部企画課より、各地方農政局において開催される標記説明会について、本

会の関係団体への案内の要請を受けました。

 本年度の白書については、単に動向等を紹介するのではなく、事例・図表等を多数盛り込

み、現状や課題についての分析を平易に解説し、これまで以上にわかりやすく、親しみやす

い内容となるよう努めており、広く国民各層に発信していくことを狙いとしています。
 また、白書作成過程にかかる審議会や与党審査において、国民一般に広く白書の内容を広

報すべきとの意見が多数出されていることから、漁業者団体、一般消費者等を対象とした白

書の説明会を開催することとしたとのことです。

 出席のご希望につきましては、別紙の様式にて各会場の担当農政局までご登録いただきま

すようご案内いたします。
 なお、開催場所及び時間が未定の箇所は、決まり次第連絡（掲載）いたします。

記

１．開催日時及び場所

開催日時  農政局 場所

６月12日（火）
13:15～16:35

食料･農業･農村(13:15～14:15)
森林･林業   (14:25～15:25)
水産          (15:35～16:35)

北陸  金沢広坂合同庁舎１Ｆ大会議室
石川県金沢市広坂２丁目２番60号

６月13日（水）
14:00～16:50

食料･農業･農村(14:00～14:50)
森林･林業   (15:00～15:50)
水産          (16:00～16:50)

北陸  新潟県自治会館
 ゆきつばき（別館９階）
新潟市中央区新光町4番地1

６月14日（木）
13:30～17:05

食料･農業･農村(13:45～14:45)
森林･林業   (14:55～15:55)
水産          (16:05～17:05)

九州  くまもと県民交流館パレア
パレアホール（10階）
熊本市手取本町8番9号

６月20日（水）

13:30～

森林･林業   (13:30～14:50)

水産      (15:00～16:20)

食料･農業･農村(16:30～17:40)

近畿 京都駅前キャンパスプラザ５階

第一講義室

京都市下京区西洞院通塩小路下る

６月28日（木）
10:20～16:10

食料･農業･農村(10:30～12:00)
水産      (13:15～14:35)
森林･林業   (14:50～16:00)

北海道 札幌市第１合同庁舎２階講堂
北海道札幌市北区北8条西2丁目

７月２日（月） 時間未定  沖縄  場所未定

  （つづき）
開催日時  農政局 場所

７月５日（木）
13:00～16:30

食料･農業･農村(13:00～13:50)
森林･林業   (14:00～14:50)
水産          (15:00～15:50)
質疑応答   (16:00～16:30)

東北  農業共済ビル４階大会議室
宮城県仙台市青葉区上杉1-8-10

７月10日（火） 時間未定  東海  名古屋市内能楽堂
愛知県名古屋市中区三の丸1-1-1

７月13日（金）
13:00～17:20

食料･農業･農村(13:00～14:20)
水産      (14:30～15:50)
森林･林業     (16:00～17:20)

中国
四国

中国四国農政局
 共用第２会議室Ａ～Ｄ
岡山市下石井1丁目4番1号
岡山第2合同庁舎

７月19日（木） 時間未定  関東  さいたま新都心合同庁舎２号館
共用大会議室501
さいたま市中央区新都心2-1

２．説明会出席者の申し込み方法について
 各会場ごとに募集いたします。
 現在、北陸農政局（6/6締切）、九州農政局（6/11締切）、北海道開発局（6/18締切）、中

国四国農政局（6/18締切）及び近畿農政局（6/15締切）主催の説明会の参加受付を開始して

おります。別紙を参照の上、ご登録下さい。
 近畿農政局への登録に当たりましては、出来る限りEメールでの連絡にご協力下さい。
 Eメールにて登録する場合、申込書のファイル及び送付先のアドレスをご連絡しますので、

水産庁田中（chikage_tanaka@nm.maff.go.jp）までご連絡下さい。
 FAXにてお申し込みの場合は、近畿農政局企画調整室（FAX:075-414-9060）にご登録下さい。

 ３．参集範囲
   農政局、農政事務所、漁業調整事務所、都道府県、農業者団体、漁業者団体、消費者団体、

 ＮＰＯ等

 ４．その他
  説明は、入れ替え制ですが、通しでの参加も可能です。

 （参考）
  各会場における議事進行の目安

１ 開会
２ 食料・農業・農村白書（各白書の説明50～60分 質疑20～30分程度を予定。）
３ 森林・林業白書
４ 水産白書
５ 閉会 （合計 ３時間程度）

  水産庁漁政部企画課動向分析班
担当：田中・清水

代表電話：03-3502-8111（内線6578）

夜間直通：03-6744-2344

Ｅmail：chikage_tanaka@nm.maff.go.jp